

## DNI OTWARTE

1/2/3 marca 2024

Wszyscy na to czekaliśmy...

Na otwarcie **NOWEJ SIEDZIBY BRWINOWSKIEJ BIBLIOTEKI!**

I oto jest! Marzenia przybrały realny kształt – kształt wspaniałego budynku przy ulicy Grodzkiej 10a, do którego wszystkich serdecznie zapraszamy w dniach 1-3 marca. Aby uświetnić ten historyczny moment i móc wspólnie świętować, przygotowaliśmy dla brwinowskiej społeczności weekend pełen atrakcji. Będą spotkania autorskie, warsztaty, pokój zagadek, spotkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, jednak liczba

miejsc jest ograniczona. **Zapraszamy po odbiór bezpłatnych wejściówek do Urzędu Gminy (Grodziska 12) w dniach 20-26 lutego.** Można też pobrać bezpłatny **e-bilet** poprzez profil **FB: biblioteka.brwinow.**

**WAŻNE!** Podczas Dni Otwartych obie wypożyczalnie będą nieczynne. Zwroty książek i wypożyczenia możliwe od poniedziałku 4 marca w dotychczasowych godzinach otwarcia. Nowa siedziba biblioteki jest w pełni dostępna dla osób ze szczególnymi potrzebami: budynek bez barier architektonicznych, z łazienkami dla użytkowników, z dwoma uprzywilejowanymi miejscami parkingowymi, wiatą na wózki i rowery. Dlatego niech zaproszeni czują się **WSZYSCY!**

## SLAJDOWISKO

Spragnionych podróży, tych dalszych i bliższych, zapraszamy na slajdowisko, czyli fotoopowieść o Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, a także o Polsce. Prowadzącą spotkanie i autorką zdjęć z podróży jest **MISIA ŁUKASIEWICZ**, artystka zwiedzająca świat w poszukiwaniu plenerów malarskich.

**DLA KOGO: bez ograniczeń wiek. / KIEDY: piątek, 18.00**

## DLACZEGO MASZ TAKIE WIELKIE OCZY?

Zwolenników japońskiej sztuki rysowania komiksów zapraszamy na zajęcia z **SZYMONEM TELUKIEM**, rysownikiem, karykaturzystą, malarzem, autorem komiksów. Uczestnicy warsztatów poznają techniki tworzenia mangi. Spróbują też narysować mangową postać oraz komiks „po japońsku”. Oprócz tego dowiedzą się licznych ciekawostek o Japonii, czyli o kraju, w którym wszyscy bez względu na wiek czytają komiksy.

**DLA KOGO: młodzież w wieku 12+ / KIEDY: niedziela, 11.00–13.00**

## RODZINNE WARSZTATY RYSOWANIA KARYKATURY

Zapraszamy na rodzinną przygodę z rysowaniem karykatury. Jak przedstawić wizerunek człowieka, zwierzęcia lub przedmiotu w krzywym zwierciadle? Tak, aby śmieszył i ukazał jego charakterystyczne cechy? Jak narysować człowieka i pokazać to, co u niego wyjątkowe? Tego nauczy uczestników zajęć **SZYMON TELUK**, artysta z Wrocławia.

**DLA KOGO: rodziny z dziećmi / KIEDY: niedziela, 13.30–15.30**

## ESCAPE ROOM W BIBLIOTECE

Chcesz wiedzieć, co kryje w sobie tajemnicza skrzynia? Szukaj wskazówek i rozwiąż zadania, a trafisz do celu. Uczestnicy zabawy działają w 5-, 6-osobowych grupach. To doskonały czas na spotkanie z książkami, literackimi bohaterami oraz nową siedzibą biblioteki. Świetną zabawę w literacki pokój zagadek zapewnią jego twórczyni **MONIKA JĘDRZEJSKA-WIERGILES** z Fundacji Sofijka: edukacja i rozwój.

**DLA KOGO: dla dzieci i młodzieży w wieku 9–13 lat**

**KIEDY: sobota, godzina do wyboru: 11.00–11.50, 12.00–12.50, 13.00–13.50**

## FUTRZASTE I SKRZYDLATE

Zapraszamy dzieci do świata zwierząt. Posłuchamy historii mądrych i zabawnych: o tym, kiedy na ziemi pojawił się pierwszy nietoperz, dlaczego niedźwiedzie mają krótkie ogony i dlaczego koty łapią myszy, a psy uganiają się za kotami. Poznamy też przygody marudnego Gekona i króla dżungli Tygrysa. Opowieściom towarzyszyć będą dźwięki ciekawych instrumentów: kalimby, ukulele, fletów.

Opowiadać, grać na instrumentach i uczyć piosenki będzie **RENATA BANASIŃSKA**, muzykolożka, bibliotekarka, opowiadaczka.

**DLA KOGO: dla dzieci w wieku 5–10 lat / KIEDY: sobota, 17.00**

## GRY FABULARNE RPG

Zapraszamy na niezapomniany wieczór z RPG. Nie grałaś, nie grałeś? To nie przeszkoda. Nasi prowadzący opowiedzą o świecie, w którym rozgrywa się przygoda, przedstawią zasady gry oraz omówią mechanikę rozgrywki.

Podczas spotkania uczestnicy wcielą się w role bohaterów i zatopią się w wyjątkowym, pełnym przygód świecie. Razem będą podejmować wyzwania, odkrywać tajemnice i stworzą niepowtarzalną opowieść.

**DLA KOGO: dla młodzieży i dorosłych / KIEDY: sobota, 18.00**

## ZNAKI EMOCJI – ALFABET UCZUĆ

Zapraszamy dorosłych na warsztat kaligraficzno-dramowy. Uczestnicy poznają nowy sposób wyrażania swoich emocji – za pomocą znaków kaligraficznych. Spotkanie rozpocznie się rozgrzewką: spróbujemy zastanowić się nad tym, co czujemy i jak to możemy pokazać innym. Zwieńczeniem pracy będzie stworzenie wspólnego dzieła pokazującego emocje całej grupy. Aby wziąć udział w zajęciach, nie trzeba mieć żadnego doświadczenia, wszystko wytłumaczy prowadząca **ANITA ADAMKIEWICZ**, studentka arteterapii.

**DLA KOGO: dorośli / KIEDY: sobota, 14.00**

## PRZYGODY FENKA: PRZEJAZD KOLEJOWY

Fenek spóźnia się na spotkanie z powodu zamkniętego szlabanu kolejowego. Dlaczego szlaban był zamknięty i co wydarzyło się w budce dróżnika, przez co Fenek i Maksiu stracili głos? – tego dzieci dowiedzą się podczas spotkania z Fenkiem, bohaterem popularnych książeczek dla dzieci – edukacja i świetna zabawa w jednym.

**DLA KOGO: dzieci w wieku 5–8 lat / KIEDY: niedziela, 11.00**

## PRZYGODY FENKA: GDZIE TA KASA?

Fenek i jego drużyna sprawiają, że dzieci będą się dobrze bawić, ale i czegoś się nauczą. Tym razem o pieniądzach: jakie są wydatki, jak oszczędzać, czy może zabraknąć pieniędzy. Kolorowe, zabawne spotkanie w bibliotece długo zostanie w pamięci dzieci.

**DLA KOGO: dzieci w wieku 9–12 lat / KIEDY: niedziela, 13.00**

## SPOTKANIE Z MARIUSZEM SZCZYGŁEM

Zapraszamy na spotkanie autorskie z Mariuszem Szczygłem, reporterem, felietonistą, pisarzem literatury non-fiction, laureatem licznych nagród literackich, m.in. Nike. Jego książki ukazały się w 21 krajach. Od 1990 roku jest związany z „Gazetą Wyborczą”. Czechofil: mieszka w Warszawie, ale jak mówi – jego dusza mieszka w Pradze. Spotkanie poprowadzi **AGATA PASSENT**, dziennikarka, felietonistka, opiekunka dorobku literackiego Agnieszki Osieckiej.

**DLA KOGO: dorośli / KIEDY: sobota, 17.00**

## SPOTKANIE Z AŁBENĄ GRABOWSKĄ

Zapraszamy na spotkanie z brwinowską pisarką o ogólnopolskiej sławie Ałbeną Grabowską, autorką bestsellerowej sagi „Stulecie Winnych”. Z wykształcenia jest neurologiem i wciąż działa w zawodzie lekarskim. Jednak pasja pisania bierze górę: obecnie w swoim dorobku autorka ma 26 książek, a każda z nich jest inna. Jak łączyć te dwie profesje? Być może o to zapyta prowadzący spotkanie **GRZEGORZ ZEGADŁO**, wieloletni dyrektor Książnicy Pruszkowskiej.

**DLA KOGO: dorośli / KIEDY: niedziela, 16.00**